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سال بیستم      شماره ۴۴۱۱

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند جلیل 
به شماره شناسنامه ۱۳۳۸۵ صادره از رفسنجان در مقطع 

کارشناسی رشته طراحی چاپ پارچه صادره از واحد دانشگاهی 
یزد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد یزد ارسال نماید .

بدینوسیله اعلام می گردد دانشنامه تخصصی رشته بیماریهای 
مغز و اعصاب  فرزند احمد شماره 

شناسنامه ۲۹۱۸ صادره از آمل متولد ۱۳۶۴ مفقود و از درجه 
اعتبار ساقط است. از یابنده درخواست میشود مدارک فوق را 

به مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شهید بهشتی تحویل نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند احمد به شماره 
شناسنامه ۵۶۸۷ صادره از  تهران در مقطع کارشناسی رشته عمران عمران 

صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی زاهدان با شماره ۱۵۱۴۹۰۱۴۷۸ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد زابل به نشانی زابل جاده بنجار 
مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد زابل  ارسال نماید .

مدرک تحصیلی  فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۹۲۱ صادره از همدان در مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی 

کامپیوتر(نرم افزار) صادره از واحد دانشگاهی همدان(واحد علوم 
تحقیقات) با شماره سریال ۱۱۸۶۷۷۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد همدان به نشانی همدان-دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نمایند.
 برگ سبز خودرو دنا پلاس رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۴۰۰ 

 به شماره پلاک ایران ۴۲ - ۱۷۷ ی ۳۵ 
 و شماره موتور 147H0588216 و شماره شاسی 

NAAW2D1U8ME352800 به نام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 جمعی از ســفرا و دیپلمات های ارشد پیشــین در بیانیه ای مطرح کردند: 
تأمین منافع ملی و مصالح شــهروندان اولویت سیاســت خارجی هر کشــور 
اســت. دولت ها با بهره گیــری از تمــام ظرفیت ها و فرصت هــا، موانع را از 
میان برداشــته و دســتیابی به آن را میسر می ســازند؛ این امر در واقع تحقق 
ارزش هایی مانند ثبات سیاســی، امنیت و افزایش قدرت ملی، ارتقای جایگاه 
بین المللی کشــور، رفاه اقتصادی و تأمین آینده ای روشن و باثبات برای مردم 
و ارتقای کرامت آنها در تعامل با جهان اســت. از آنجا که سیاســت خارجی 
تداوم سیاســت داخلی بوده و همواره با شــرایط محیط سیاسی و اجتماعی 
در تعامل اســت و همچنین با توجه به اثرپذیری متقابل این دو، یک سیاست 
خارجی منســجم و کارآمد که بر اســاس منافع ملی تدوین شده باشد، حامی 
امنیت و ثبات نظام بوده و روند پیشــرفت و توســعه کشور را تسریع می کند؛ 
در حالی کــه دخالــت و حضور افراد و نهادهــای غیرمرتبط و ناآشــنا در این 
جایگاه، کشــور را با مشــکلات عدیده، تهدیدات امنیتــی و تحریم های جدی 
مواجه می کند. جمهوری اســلامی ایران با به کارگیری تمام ابزارهای قدرت و 
بازدارندگی و استفاده از همه ظرفیت ها و فرصت ها و ارزیابی هزینه در مقابل 
فایده، می تواند با تنظیم چارچوبی از همکاری، مشارکت و رقابت با دولت ها، 
رویکــردی واقعی و عمل گرایانه را به منظور کاهش تنش ها و پیشــبرد منافع 
ملی در مشــارکت با دولت ها و جامعه جهانی، به ویژه همســایگان در پیش 
گیرد. تاکنون هیچ کشــوری قادر نبوده با سیاســت خارجی بحران زا در مسیر 

توسعه و پیشرفت گام بردارد.
توجــه به مــوارد و نکات زیــر، تا حدی آســیب پذیری سیاســت خارجی 
جمهوری اســلامی ایران را نمایــان می کند و تصمیم گیــران را به اهمیت و 

جایگاه منافع ملی در سیاست خارجی آگاهی می دهد:
۱ – آمریــکا و غرب در یک اقدام جمعی با تحریک روســیه، این کشــور را 
به گرداب جنگ اوکراین کشــانده اند. این ســؤال که برنــده این جنگ ویرانگر، 
کدام یــک از طرفین منازعــه خواهد بود، موضوعی قابل بحث اســت. اگرچه 
دولــت ایران به لحاظ حقوقی، بی طرفی را نقض نکرده اســت؛ ولی ســؤال 
اینجاســت که آیا در رویکرد کنونی ایران به جنگ اوکراین، به مصالح نظام و 
کشور توجه کافی مبذول شده اســت؟ همچنین، جمهوری اسلامی ایران که 
از دیرباز پرچم دار مبارزه با اســتکبار و حمایت از مردم مظلوم و سرکوب شده 
در اقصانقاط جهان بوده، اکنون با این ســؤال از سوی افکار عمومی در داخل 
و خارج مواجه اســت که در شــرایطی که مــردم اوکراین مــورد تجاوز قرار 

گرفته اند، جایگاه اخلاقی نظام اسلامی در کجای این منازعه قرار دارد.
ادعای اخیر مقامات اوکراینی درباره ارســال پهپاد و تسلیحات موشکی از 
سوی ایران برای تقویت جبهه روسیه در جنگ اوکراین با واکنش های بی شمار 
از جمله تأیید روســیه، آمریکا، دبیر کل ســازمان ناتو، اتحادیه اروپا و اظهارات 
متناقض از ســوی مســئولان عالی رتبه ایرانی مواجه شده است؛ این در حالی 
است که مســکو رفتاری دوگانه در قبال ایران در همکاری نزدیک با عربستان 
ســعودی، ترکیه و کشورهای عربی رقیب یا دشمن ایران در فروش تسلیحات 
پیشــرفته به آنها و همکاری های نفتی و گازی در مقابل جمهوری اســلامی 
ایــران در پیش گرفته که با انتظارات ایران از این کشــور همخوانی ندارد. بیم 
آن می رود که جمهوری اســلامی بــا جهت گیری های خود در موضوع جنگ 
اوکرایــن، مرتکب اشــتباهی فاحش در این برهه تاریخی شــود و عزت نظام 
اسلامی و کرامت مردم ایران در جهان مورد خدشه قرار گیرد و آیندگان، ما را 
مورد قضاوت و شــماتت قرار دهند. در وضعیت فعلی کشور، ورود مستقیم 
در جنگی ناخواسته که در طرف دیگر آن، ناتو بزرگ ترین ائتلاف نظامی جهان 
قرار دارد، رویدادی به شــدت نگران کننده اســت. این در حالی است که وزرای 
خارجه روســیه و آمریکا با یکدیگر گفت وگو داشــته و برای کاســتن از شدت 

تنش میان دو کشور با ایجاد یک خط تلفن اضطراری موافقت کرده اند.
۲- تیم جدید مذاکره کننده هســته ای ایران در مذاکــرات احیای برجام، با 
وجود ماه ها مذاکره، هنوز نتوانسته است نتیجه ملموسی در این حوزه داشته 
و به دســتاوردی در کاهش تحریم ها برســد، موضوعی کــه دولت را در حل 

مسائل و رفع مشکلات ناتوان نشان می دهد و بازخورد این ناتوانی را می توان 
در انباشت مطالبات مردم و نارضایتی عمومی از وضعیت اقتصادی مشاهده 
کرد. بدون نتیجه رهاشــدن مذاکرات هســته ای در کنــار طرح ادعای فروش 
پهپاد و تسلیحات موشکی ایران به روسیه در جنگ اوکراین، بازی خطرناکی را 
برای ایران به وجود آورده و اروپا و آمریکا را در موقعیتی قرار داده تا علاوه بر 
تحریم های جدید علیه ایران، اقدام جمهوری اسلامی را به عنوان نقض آشکار 
قطع نامه ۲۲۳۱، در دســتور کار شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار دهند و 
احتمالا مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال و مجموع تحریم های بین المللی را

 بازگردانند.
۳ - معضلات اقتصادی، تورم، بی کاری، افزایش قیمت ها و کاهش ارزش 
پول ملی در کنار فشــارهای اجتماعی و ســوء مدیریت و ناکارآمدی، ناشی از 
رویکردهای مغایر با منافع ملی اســت که اســتمرار آن بی اعتمادی عمومی 
به ویژه قشــر جوان را افزایش داده است؛ نسلی که آینده روشنی را پیش روی 
خود نمی بیند، اعتماد به کارگزاران و مشــروعیت نظام را مورد پرســش قرار 
می دهد که لاجــرم بی ثباتی در داخل، تضعیف سیاســت خارجی و فرصت 

بهره برداری بیگانگان را فراهم می کند.
در مقطع کنونی، جهت گیری جهانی به ویژه آمریکا و اروپا علیه جمهوری 
اســلامی ایران و در حمایت از معترضان پیش می رود و رســانه های خارجی 
اخبار تحولات داخلی را با بزرگ نمایی مد نظرشــان به صورت مداوم پوشش 
می دهنــد که خــود تبعات ســنگینی علیه منافع ملــی ایران در پــی دارد، 
موضع گیری هم زمان مقامات رســمی سیاسی آن کشــور ها بر شدت نگرانی 
از رویکرد سیاســت خارجی می افزاید. شــنیدن ســخن نخبگان، دلسوزان و 
معترضان و تعامل با آنها از ســوی دولتمردان، از شــدت نگرانی می کاهد و 

امکان حل مسائل و رفع معضلات به طریق مسالمت آمیز را میسر می کند.
ما، امضاکنندگان این بیانیه، جمعی از ســفرا و دیپلمات های ارشد پیشین 
جمهوری اســلامی ایران، با کوله بار تجاربی که طی دهه ها در کوران حوادث 
در ســنگر خارجــی اندوخته ایم، در مقطع حســاس و سرنوشت ســاز کنونی 
وظیفه و مسئولیتی خطیر در برابر کشور و مردم فهیم مان به ویژه جوانان عزیز 
این مرز و بوم که به حق آینده سازان ایران فردا هستند، احساس کرده و خواستار 
تجدید نظر در سیاست و شــیوه حکمرانی، توازن در سیاست خارجی با همه 
دولت های کوچک و بزرگ و تأثیرگذار، تعامل سازنده با همه کشورهای جهان 
به ویژه همســایگان، با تأکید بر محوریت منافع ملی هستیم. به باور ما اصلاح 
امور تنها از طریق قانون گرایی و شــفافیت، مردم ســالاری و شایسته سالاری، 
پاســخ گویی و شنیدن ســخنان دلســوزان با هر گرایش و عقیده در چارچوب 
مصالح کشــور، مبارزه جدی و قاطع با فساد و رانت، اجرای قوانین و مقررات 
معطــل مانده، اعتماد بــه جوانان و التــزام به نقش و جایــگاه نخبگان در 
برنامه ریزی و تصمیم ســازی ها عملی خواهد شد؛ تنها از این طریق است که 
می توان کشــور را از گزند ســختی و بحران خارج کرده و امید و نشاط و عزت 
و کرامت را به ملت و کشــور بازگرداند و به نارضایتی و ناآرامی هایی که سیل 
بنیان کن مهاجرت و فرار مغزها و ســرمایه های ملی را به همراه دارد، خاتمه 

داد.
تهران – یازدهم آبان ماه ۱۴۰۱ شمسی

امضاکنندگان:
مســعود ادریســی، جواد آســایش، کــورش احمدی، مصطفــی اعلایی، 
ســیدهمایون امیرخلیلی، جــواد انصاری، نعمت االله ایــزدی، مرتضی بانک، 
محمد بختیــاری، نصــرت االله تاجیک، مرتضی توســلی، بهمن حســین پور، 
عباس حقیقت، مرتضی خلج، ابوالقاســم دلفی، محمد رئیسی، طاهر ربانی، 
ابراهیم رحیم پور، سید جلال ســاداتیان، ناصر سرمدی، محسن شریف خدایی، 
حمید رضا شــیرخدایی، محمود صدری، حســن طاهریان، رضــا طباطبایی، 
جاوید قربان اوغلی، اصغر قریشی، وحید کریم نیا، علی اشرف مجتهد شبستری، 
ســید مهدی محبی، منصور معظمی، سید حسین موســویان، حسین نصیری، 

علی نعمت اللهی، سید موسی هاشمی گلپایگانی.

تعامل سازنده با جهان ضامن امنیت، توسعه و منافع ملی

شــرق: دیروز چهارشــنبه بیانیه ای از سوی جمعی از ســفرا تدوین و منتشر 
شــد. در این بیانیه فعالان و ناظران حوزه سیاســت خارجــی به ذکر برخی 
نگرانی های خود با نگاهی به عملکرد دیپلماتیک دولت ســیزدهم در ۴۳۵ 
روز گذشــته پرداختنــد. بــا توجه به ابعاد، زوایــا و نکاتی کــه در این بیانیه 
مشترک مطرح شد، «شرق» بر آن شد که با دو نفر از این سفرا، گفت وگوهایی 
را داشــته باشد تا انگیزه شخصی و برآورد و ارزیابی آنان را درخصوص دلیل 

یا دلایل تدوین و امضای این بیانیه جویا شود.
در این زمینه ســید جلال ساداتیان به «شرق» می گوید: «من در گفت وگوی 
اخیری که با روزنامه «شــرق» داشــتم، به ذکر برخی مشــکلات، بحران ها، 
چالش هــا و معضلات، هم در داخل و هم در حــوزه خارجی پرداختم. این 
نشان می دهد که واقعا نمی توان بعضی از مشکلات موجود را نادیده گرفت 

که مسبب وضعیت بغرنج کنونی شده است».
ســفیر پیشین ایران در انگلستان اعتقاد دارد که این نظر شخصی او نیست 
و بســیاری از سفرا که این بیانیه را امضا کرده اند و حتی جمع کثیری از دیگر 
ســفرا که در این بیانیه اسمی از آنها برده نشده است، چنین دیدگاه مشابهی 
را دارنــد و بر این باور هســتند که عملکرد دولت ســیزدهم به خصوص در 
حوزه سیاســت خارجی با نقطه ایدئال ها و فضای مثبت فاصله بســیار زیاد 

و معناداری دارد.
ســاداتیان در ادامه گپ و گفتش با «شرق» به دو نکته کلیدی درخصوص 
عملکــرد دولت رئیســی در قبــال جنگ اوکرایــن و برجام اشــاره می کند. 
ایــن نماینده اســبق مجلس اعتقــاد دارد کارنامــه و خروجــی کار دولت 
ســیزدهم در یک ســال اخیر دربــاره مذاکرات احیــای برجام بــه گونه ای 
بوده اســت که متأســفانه کشــور و منافع ملی با مشــکلات زیــادی مواجه 

شده است.
ســاداتیان تنها تفاوت وضعیت کنونی با «شکست» در مذاکرات هسته ای 
را در ایــن می داند که اکنون، نه تهران و نه واشــنگتن تمایل اعلام رســمی 
شکســت مذاکرات را ندارنــد؛ چون همــه طرف ها به تبعــات و آثار اعلام 
رســمی شکســت مذاکرات و عدم احیای برجــام واقف هســتند. دیپلمات 
پیشــین کشــور به موضوع مهم تــر این روزهــا که به ســرفصل جدیدی در 
تقابلات دیپلماتیک ایران و جامعه جهانی بدل شــده اســت، اشــاره می کند 
و در این بــاره اذعان دارد که موضوع ارســال پهپادهای ایران به روســیه در 
ســایه تعلق خاطر سیاسی به روس ها سبب شــده است که اکنون تهران به 
اندازه مسکو و حتی بیشتر از کرملین متحمل خسارات، فشارها و هجمه های 
سیاســی و دیپلماتیک از ســوی جامعه جهانی شــود تا جایــی که علاوه بر 
چنــد دور تحریــم اخیر، اکنون احتمــال صدور قطع نامه در شــورای امنیت 

وجود دارد.
ســاداتیان، استاد دانشــگاه در ادامه تحلیل خود به «شــرق» با تأکید بر 
ایــن نکته کــه نمی توان تبعــات سیاســی، دیپلماتیک، اقتصــادی و امنیتی 
کشیده شــدن پای ایران به شــورای امنیت در این زمینه را نادیده گرفت، بیان 
می کند: «اگر در نهایت شــورای امنیــت قطع نامه الــزام آوری را علیه ایران 
به تصویب برســاند، تمــام ادعاهای دولت رئیســی درخصوص مناســبات 
منطقــه ای هم بر باد می رود؛ چون همه کشــورهای عضو ســازمان ملل از 
بوتان و افغانســتان گرفته تــا اروپایی ها باید به این قطع نامه پایبند باشــند؛ 
کما اینکه در شــش دور قطع نامه پیشــین هم جامعه جهانی در یک اجماع 
در برابــر ایران قــرار گرفت». تحلیلگر مســائل بین الملــل منطقی نمی داند 
در شــرایط کنونی، وضعیت را به ســمتی پیش برد که مســئولان با دســت 
خود هزینه ها و فشــارهای مضاعفی را شــکل دهند، آن هم در این برهه که 

وضعیت ناخوشایندی برای ما وجود دارد.
سفیر پیشــین ایران در انگلســتان در بخش دیگری از گفت وگوی خود با 
«شــرق» متذکر می شــود که نباید و نمی توان مشکلات و چالش های کنونی 
کشــور را نادیده گرفت. ســاداتیان عملکرد دولت را در این بــاره ناامید کننده 
می داند؛ چرا که در طول هفته های اخیر بسیاری از استادان دانشگاه، فعالان 
سیاســی و حزبی از لزوم گفت وگو، تعدیل فضا و همچنین نرمش و انعطاف 
در حوزه سیاســی و اجتماعی ســخن گفتند؛ اما برعکس، مســئولان اجرائی 
بــا برخورد قهری با فعالان سیاســی و اجتماعی شــرایط را به نحوی پیش 
بردنــد که وضعیت در داخل کشــور پیچیده، حســاس و در عین حال بغرنج

 شده است.
 این استاد دانشگاه معتقد اســت تداوم وضعیت فعلی می تواند تأثیرات 
مخربی بر سیاســت خارجی و مهم تر از آن تــوان چانه زنی دیپلماتیک ایران 
داشــته باشــد، همان گونه که بخش عمده ای از مشــکلات حوزه سیاســت 
خارجــی به خصوص در حوزه برجامی و همچنیــن تحریم هایی که به تازگی 

اروپا و آمریکا به واســطه مسائل داخلی علیه ایران اعمال کرده اند.
تحلیلگــر مســائل بین الملــل بــا در نظر داشــتن ایــن نــکات تصریــح 

می کنــد کــه بایــد بــرای مدیریــت فضــای داخلی فکــری اساســی کرد 
و ایــن بیانیه ســعی داشــته اســت به اندازه و ســهم خــود ایــن نکته را 

یادآور شود. 
ســاداتیان پایان بخش تحلیل و آسیب شناســی خود را به عملکرد دولت 

ســیزدهم، هم در حوزه سیاســت خارجی و هم در حوزه سیاســت داخلی 
اختصــاص داد و در این زمینه گفت: «مشــکل ریشــه ای به نــگاه و ارزیابی 
غلــط تصمیم گیــران و تصمیم ســازان ارتبــاط دارد؛ از این رو تــا زمانی که 
ارزیابی ها، آسیب شناســی ها و تحلیل های درســت در عین حال واقع بینانه ای 

از وضعیــت کشــور در همه ابعاد و ســطوح آن شــکل نگیــرد، نمی توان 
تغییراتــی را ایجاد کرد و همه ادعاها و ســخنان مقامــات هیچ گاه عملیاتی 

نخواهد شد».
نعمــت االله ایزدی هــم دیگر چهره ای بود که پای بیانیه مشــترک ســفرا 
را امضــا کــرد. او نیز بــر این باور اســت که بــه دلیل نگرانــی از وضعیت 
سیاســت خارجی کشــور این بیانیه تهیه شــده است. اولین ســفیر ایران در 
روســیه سیاســت خارجی کشــور در یک ســال گذشــته را دور از یک مسیر

 «حرفه ای» می داند.
تحلیلگر ارشــد مســائل بین الملل خاطرنشــان می کند کــه روند کنونی 
سیاســت خارجی، هم در حوزه مذاکرات احیــای برجام و هم در قبال جنگ 
اوکراین باعث شــده اســت که نگرانی هایی برای برخی ســفرا به وجود آید؛ 
چرا که این سیاســت های برجامی و نگاه ما بــه اوکراین دارای یک ثبات نظر 
نبوده اســت و نهایتا این تصمیم گیری ها باعث شــده اســت کــه هزینه ها و 

تبعاتی را متوجه کشور کند.
نعمــت االله ایزدی بر این نکتــه کلیدی تأکید دارد که مواضع و ســخنان 
برخی مقامات اجرائی کشور در جامعه جهانی با حساسیت و توجه بیشتری 
همراه اســت؛ یعنی آن گونه که به این گفته ها درخصوص مســائل سیاست 
خارجی توجه می شــود، شاید به مواضع مقامات کشــورهای دیگری توجه 
نشــود؛ کما اینکه توجه و حساســیت زیادی هم روی مذاکرات هســته ای و 

سرنوشت برجام وجود دارد.
ایزدی بر این باور اســت که باید یک دیپلماسی هوشمند، منعطف و کاملا 
عقلانی و علمی را بــا حضور چهره های صاحب نظر و صاحب تجربه به کار 

برد و از دیپلماسی «غیرحرفه ای» فاصله گرفت.
نعمت االله ایزدی در ادامه به برخی چالش ها و معضلات در داخل کشور 
اشاره دارد و با برشــمردن برخی از مسائل، اعتقاد دارد که سیاست خارجی 
امتداد سیاســت داخلی اســت و در این بیانیه مذکور هم قید شده است که 
سیاست خارجی در در ادامه سیاست داخلی قرار دارد؛ بنابراین این دو حوزه 

از هم اثر می گیرند و بر هم اثر می گذارند.
تحلیلگر مســائل بین الملــل بیان می کنــد: «زمانی که در داخل کشــور 
انســجام لازم وجود نداشته باشد و به موازات شــاهد مشکلات و چالش ها 
باشــیم، بدون شک سیاســت خارجی هم با مشــکل مواجه خواهد شد و به 
دنبال آن کشــورهایی که ســر جنگ، رقابت و تخاصم با ایران را دارند، از این 

وضعیت برای فشــار به تهران نهایت استفاده خود را خواهند برد».
آخریــن ســفیر جمهوری اســلامی ایــران در اتحــاد جماهیر شــوروی 
مهم ترین گام در سیاســت خارجی را شــکل گیری اتحــاد داخلی، افزایش و 
جلــب اعتماد عمومی و نهایتا رفع مشــکلات داخلی می دانــد تا با تکیه بر 
این موارد در حوزه سیاســت خارجی بتوان دیپلماســی قوی را شــکل داد و 
پیش برد. به باور ایزدی بخشــی از اعتراضات به واســطه نبود اتحاد داخلی 
و اعتماد عمومی اســت که نتیجه این وضعیت در داخل کشــور شــرایطی 
اســت که برای حوزه دیپلماسی دولت سیزدهم شکل گرفته که از یک طرف 
آمریکایی ها از کنار گذاشــتن مذاکرات می گویند و از طرف دیگر کشــورهایی 
مانند اوکراین و اروپا هم تهدید به قطع روابط با ایران و کشــیدن پای تهران 

به شورای امنیت می کنند.
ســفیر پیشــین ایران به موضوع مهم تری اشــاره می کند و عنوان می کند 
که هدف ســفرا از تدویــن و امضای این بیانیــه به هیچ وجه تخریب دولت و 
جمهوری اســلامی ایران نبوده و نیســت و نمی توان تلاقی صدور این بیانیه 
را با برخی مســائل داخلی اقدام برنامه ریزی شــده با هدف افزایش فشــار و 
هجمه روانــی به دولت رئیســی در نظر گرفت؛ چرا که ایــزدی اعتقاد دارد 
تک تک امضا کنندگان و کسانی که برای تدوین این بیانیه زحمت کشیده اند، با 
دغدغه حفظ منافع و امنیت ملی ســعی کرده اند با صدور و انتشار این بیانیه 
و از زاویه نگاه خود هشــدارهایی را به عملکردهای دولت رئیســی در حوزه 

سیاست داخلی و خارجی بدهند. 
دیپلمات پیشین کشور در ادامه گفت وگوی خود به «شرق»، امضاکنندگان 
و نویســندگان این بیانیه «دلســوزان واقعی نظام جمهوری اســلامی ایران» 
می دانــد و اعتقــاد دارد کــه در هیــچ جایــی از بیانیه عبارت یــا جمله ای 
درخصــوص تهدیــد و تخریب دولت ســیزدهم و جمهوری اســلامی ایران 
وجود ندارد. صرفا سعی شده اســت هشدارهایی درخصوص شرایط کنونی 
داده شــود. پیرو نکته مذکــور، ایزدی در یک خوانش معکــوس بر این باور 
اســت که اتفاقا در سایه اتفاقات چند هفته گذشته این خطر و احتمال وجود 
داشت که توجه لازم به تبعات اشتباهات ما در حوزه سیاست خارجی نشود، 
به همین دلیل ســفرا ســعی کردند با تدوین و انتشار این بیانیه مشترک یادآور 
شوند که بخشــی از مشــکلات، چالش ها و بحران های ما در حوزه سیاست 

خارجی نتیجه وضعیت داخلی در کشور است.

گروهی از سفرای قدیمی و دیپلمات های متخصص با انتشار متنی مسیر دیپلماسی کشور را واکاوی کردند

بیانیه ای راهبردی برای سیاست خارجی
مهم ترین گام در سیاست خارجی شکل گیری اتحاد داخلی خواهد بود
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